iu Christo patris et domini nostri domini Chvnradi veneruhilis

archiepiscopi Sa/zburgenais et Capiluli nostri niuiiimine roborari iu

testimunium et caulelam ecciesie Ranshovensis.

Iluiu!) rei testes sunt venerabiles viri dumini Johanne.^ Prepo-

Hitnft evi'Iesie in Bertheragaden, Rupcrlus. Diethardus ecclesinntnt

satu ti l*etri Salzhurqe et in Mense ubbatesy Chvnradus dt' Pndekk

Deeanua eccleaie »aucti Nycolai Patanie, maghtcv Wcrnhenia

CapeUanua, Geroldua notariua Curie Salzhurgenaist dominua Hein-

ricus et Gerhohua Miniaterialea de Radckk, dominua Waltherw

Saao, vlricus Graebnicher, Reglimta de Movlerdorf, Ortolfua Schin"

pertgery Otto Flachawer, Jleinricua Off'innrius et aliiiquam plures

fide digfti. Acta sunt hec Salzburge Anno Inearnationis domini Mille-

nmo Daeenteaimo Nonagesimo ix in die beate Marie Magdalene.

Du Orig. tluf Ferg. mit sw«i Siegeln^ k. bai«r. Reiebiarehir.

CCCXXXVI.

im SL JllL tt noilU. Wemk»t »iaekafton Ftaaatm, miUeni üe kerge-

hraeke Strafe der Verlemuder der Brüder, weleke gm» auagea^aaen werdea,

beatüamt, daaa aie am Jakr Umg emgeaperrt wrde» aaUem*

Nos Wemkardua dei graüa Eceleaie Ptämdmuu Epiaeopua

ad perpetuam rei memeriam presentibus conttemurt qood, cum in

Ecclesia de demo aancH Ftariani qnoddam darasaet statolum eentra

Calompniatorea et Criminatrieea fratram edituni temporiboa ab anti-

qoia» qood videKeet eiadem Criminatoribtia eieetieDeni perpetnan

a eonaorcioet a fraternitate indneebaf; dileeti in ehriato fratrea vene-

rabilea Aymncna prepositua, Heimicun decanua ac Totos Conaea-

tus Ecciesie prenotate prudenter aduerteotes, quod huiusmodi eiec-

tionis pena inferebat periculuia animarum taliter eiecturum. idem

statutum Ttpote inconueniens paribus votis et rocibus de noslro

beneplacito reuocauerunt et omnimodis eassauerunt, Sed quod pre-

dictos caiumpniatores et crimiaatores» quos dei timor a malo nou
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reooeaty penaKs seueritas eohereeat a peecato^ predieti prepositus,

deeaiiot et Conueoiut Eceleaie domo saneti Floriani pro te auis-

que raccessoriboa eoneorditer atatoerunt. vt, si quia fratram alium

fratrem infainare vel talem notam Infamie sev crimen eidem obicero

ue! iriponere presumpserit, vnde fama deiiigretur iiifamati, nisi obiec-

lum crimen iegittimc probauerit confra illum, preterquam (sie) talis

caliimpnia contra calumpniatorem imiusiiiodi probata fuerit legitime,

idem infamator sev calumpuiator carrerem ecclesie ingredialur

humiliter, uel si rebellis fuerit, includalur in eodem per iategrtiin

anmim penitenciam peracturus cf si idem a carcere fugerit uel exlrac-

tus fuerit violenter, nullatenus resumatur ad ecclesiam, nisi primum

ia carcere annum compleat penitencie deputatum, a quo etiam car-

cero prepositus et Conuentva ipsum non debent ante finein anni

aliqualiter absoiuere, nisi ex iusta et rationabili eaoaa iat Sed ut

predictia calumpniatoribus et infamatoribua motu pene eieeaaaa aoi

preaumpdo ait borrori, adieetum eat pone premiaaei ut. post quam

Uliter inearcerataa ia carem annuin peDiteoeie exegerit» abaolaator

a eareere et in eedeaia tamqaam hospea perpetao nonlaaimuai atal-

lain teneat» Toce Capitoli careat, niai tandem meritia aibi aaff^an-

tibas prvpoaitaa et eonuentos ipsani ad slatniii pristtnam daxerint

reponeadam. Ad bee predieti prepoaitas et deeaaua et eonaeatua

atatueront eoneerditer, ?t ia fratram, coatra qaem legitime probatam

faerit, qaod alieai de fratribui iatulerit miaas nortia, eareerem pre-

dietam iagrediatar uel rebellia ti indadatar ia illo, in eodem in

penitencia iuxta prepositi et conuentus arbitrium permansurus. Verum

quia nos predicta statuta tarn nccessitatc Yrgeute quam Ttilitate sua-

dente pro statu temporis vidimus phirimum oporluna, cadem in Omni-

bus suis articulis de certa seiencia ooiifii mamus aurtorifate ordinaria

in biis scriptis, Mandantes sub virtute saiicte obcdieiicie ea pcrpetuis

fcmporibns inviolabilllor oliseruari. Datum et actum in sancfo Flori-

tinno AiiiK» doinini M", (X". NonagesimoNono pridie Kalendas Augusti

prcspiitibus nostro et predictonim prepositi et ooriiientus de aanctu

floriaoo sigiliis coomunitis in teatimonium preüictorum.

Am einem Perg. Codex des IS. Jabrbnaderto im Stiftnrebive aa St Fla-

riao.— Kmi, Albrecht IV. II. 443.
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cccxxxm

1899. 4. ingatt LIäX. — Rudolf, Herzog von (isti-rreich bestätiget fiem

Spital am Pyhrn aeiur Privilegien.

In nomüie 8. et iudiuidue trioitati«. No« Bmdolfus äei grmeia

ins rnuirie ei SHrie, damimu eartUok» mardUe ae jMffnt ngonii

Omnibus tarn presantUitts quam futoris Iniie pagiatm iotpeeturis

Salotcm io domino. Qaoniam dinine largUatis graeia omniiim eerle*

tiaryn Cbriati deffenaores conatittili «umas, precipoe laoien earuro

eoram gerer» debeauit, quas karitas püsiimoruiii boiDiniiin neeces-

eitati pauperum inatitoit pronenturaa. Ea igitur, qua hMpUaUwnde
moHe in pede montis l^frdonü aalubriter conaCiUiti facare Yoluoioa

de gracia speciali, scripto nottro patenti perpetiiari iaaaiinas proptcr

deum. Sane ad instanciam hainrici magUtri domus eiusdem omnia

iura, que a nostris antecessoribus hospilalc juedirtiim accipere

meruit ab antiquo. sibi de nnstre plenitudine Lirgitatis recogoosci'

mus, vt debemus, et ad confirmacionis graciam adrnittimtis vniuersa.

Hec sunt aiitem, que speeiaiiter duÄimus exprinienda, vt in per-

petuum debeant eidero domai remanere penitus inconcussa, videlicet

aduocacia et iudicium secnlaro, qiind f^antgeriht nuncupatur, quo

duo Süb hac forma dicta domus semper obtineat pleno iure, vt scL-

licet omnia ipsius predia et homines, vbicunque sub nostro dominio

fuarint et dialrictu, nostra debeat magoituda illa defTendere mano

daneiieie special! nullum ex hoc preter eterne retribucionis pre-

mium aeceptun excluais peiie oaiDibua» qui subaduocati dicuntur« de

qaibua in eternnm aliqaa roencio esse non dabei in bespiteli pre-

Äito, niai magiater doana eiaadem bono animo dnierit poatolandiiin

aiiqaem boaum ürmp com ridarit expedire. De iadicio vere aeeslari

OOS ita alatoiiniia obseraandim, - quod omnia aua predia» aicot et

BOttni aiat, ab omni atrepitti iadieom aet aliomm qaorumcanqne

libera et exempta preter boe solum, qoed rem mortis existeBt post

sentenelMB eoram magistro domus einsdem oel sno snbsUtaio pro-

latam nostro jodieio aolis Testibns» qoas eingalo elaosaa bebet, fina*

liter assigaetor salna hospitali omni re mobil! et immobili, quam ba-

boerit taliter eondempnatas Ceteris omnibus clausis maioribus et

minoribüs criminallhus et ciuilibus quoeunque nomine preditis sine

Dostrorum iudicum presencia termioandis eoram magistro illo, qui
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prefuerit hospitali* CiilicidiiDiis eteuoi (sie) eidem.doiiiQi et reeog-

Boseinios fiberann poteitatein in DOttrii nemortbui «itU in vßüe

GenieHn nouilia soieitiiQdi et pro Ttflitato aaa queUbat ocereendi

preter Tenaeiooea nniorain ferarum» qoM tantom nostria iocuodita*

iXbm tokmns resernan. De aüif onaiboi eopeedentes eidem plena-

nm potestateoi. Insupeir per totvoi noatram dialrictam in terra pariter

et ia aqaa ine babeat aicut ex antiqno domus predicfa» rt Tidelieet

^nia, qae dedoxerit in Tietaalibas» riao et alüe ad vsnm pauperam et

beapitum, quibat ibi debite bamanilas exbibetor, Kbere transeant »ine

muta aec ab ajiquo nosfro judice ?el offleiali Tel exacfore quocun-

que impetlimeiita alicuius vt per inpignoraciones et huiusmodi obsta-

culum aliquod paciatiir. Ceterum iicenciam damus atque potestatem

onoDibus ministerialibus nostris atque aliis beneficia a iiobis in